
                                                   R O M Â N I A                                      
J U D E Ț U L    M A R A M U R E Ș 

C O N S I L I U L    L O C A L    A L    C O M U N E I   V A D U   I Z E I   
 

                                              H O T Ă R Â R E A   Nr.  6 
                                                                                        din data de 24 februarie 2017 

privind modificarea și completarea inventarului bunurilor ce alcătuiesc domeniul public al comunei Vadu Izei, județul Maramureș, 
 însușit prin Hotărârea Consiliului Local Nr.20/1999 

 
Consiliul Local al comunei Vadu Izei, județul Maramureș, întrunit în ședinta ordinară la data de  24 februarie 2017, 
 

Având în vedere : 
 

   Nota de fundamentare nr. 416/2017, a primarului comunei Vadu Izei, județul Maramureș, cu privire la aprobarea 
impementării proiectului „Modernizare DC 11  și străzi în comuna Vadu Izei ”, județul Maramureș  și a depunerii cererii de finanțare pe 
Submăsura 7.2 „Investiții în crearea și modernizarea infrastructurii  de bază la scară mică”  ; 

   Referatul nr. 415/2017, al compartimentului urbanism și amenajarea teritoriului, cu privire la proiectul mai sus menționat ; 
 Ținând cont de prevederile art. 21 alin.(2) din Legea 213/1998 privind proprietatea publică și regimul juridic al acesteia, cu 

modificările și completările ulterioare, coroborat cu cele ale H.G. nr 548/1999 privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea 
inventarului bunurilor ce alcătuiesc domeniul public al comunelor, orașelor, municipiilor și județelor, cu modificările și completările 
ulterioare ; 

 Prevederile art. 7 din Legea Nr. 52/2003, privind transparența decizională în administrația publică, cu modificările și 
completările ulterioare ; 

  Avizul comisiilor de specialitate ; 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. ”b”, alin. (4) lit. „d”,art. 45 alin. (1), art. 115 alin. (1) lit. ”b” din Legea Nr. 215/2001 a 
administrației publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

                                                                     H O T Ă R Ă Ș T E 

Art.1  Inventarul bunurilor ce alcătuiesc domeniul public al comunei Vadu Izei însușit prin Hotărârea Consiliului Local Nr. 20 din 1999, 
se modifică după cum urmează : 
 

I . Se modifică următoarele poziții potrivit Anexei Nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre : 
1. La poziția 9, coloana 1 va avea următorul cuprins: “1.3.7”; coloana 2 va avea următorul cuprins: “Drum Comunal DC 11”; coloana 3 

va avea următorul cuprins: “Lungime 6,682 km; Origine: Vadu Izei km 0+950 (limita administrativ – teritorială cu Municipiul Sighetu 
Marmației); Destinație: Valea Stejarului km 7+632”; coloana 4 va avea următorul cuprins: “2012”; coloana 5 va avea următorul 
cuprins: “93.558”; coloana 6 va avea următorul cuprins: “H.G. 982/2009; H.C.J. Maramureș nr.155/2012; H.C.L. 6/2017 ; 

2. La poziția 15, coloana 1 va avea următorul cuprins: “1.3.7”; coloana 2 va avea următorul cuprins: “Ulițe comunale”;coloana 3 va avea 
următorul cuprins: “5 bucăți”; coloana 4 va avea următorul cuprins: “1946”; coloana 5 va avea următorul cuprins: “25”; coloana 6 va 
avea următorul cuprins: “H.C.L. 20/1999 ; H.C.L. 6/2017 ; 
 

II. Secțiunea I: Bunuri imobile se completează cu 5 poziții noi, respectiv 53, 54, 55, 56 și 57 potrivit Anexei Nr.2, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre ; 

 
Art.2 Se însușește inventarul bunurilor ce alcătuiesc domeniul public al comunei Vadu Izei, județul Maramureș, cu modificările și 
completările intervenite potrivit art. 1 din prezenta hotărâre ; 
 
 
Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei Vadu Izei, județul Maramureș, dl. Petru Vlașin ; 
 
 
 
 
 
 



Art.4 Prezenta hotărâre se va comunica : 
 
 

 Instituției Prefectului-Județului  Maramureș ; 
 Compartimentului financiar-contabil ; 
 D-lui primar Vlașin Petru ; 
 Afișare publică. 

 
 
 
 

C V O R U M  :    11   PENTRU  din  11  PREZENȚI    din 11   ALEȘI 

       
 
 
 
 
 
 
 
      PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ ,                                                                                                                                                                                                   CONTRASEMNEAZĂ, 
        BORLEAN ALEXANDRU                                                                                                                                                                                       SECRETARUL COMUNEI VADU IZEI  
                                                                                                                                                                                                                                                               ULICI GHEORGHE 

       
 

                      
 

 
                                      


